
ENERO
2023

De 13:26 a 14.26 horas
Interior Autódromo Villicum

14:31 horas

14:36 horas

SALIDA REAL / DÉPART RÉEL / REAL START: 14:46 horas
Ruta 40 frente Autódromo

KILÓMETROS TOTALES: 196,5 Km.

Altitud Itinerario Parcial Total Faltan 38 40 42
DEPARTAMENTO ALBARDÓN

764 Salida Ruta 40 frente Autódromo Villicum 0,0 0,0 196,5 14:46 14:46 14:46
1067 Alto el Villicum 11,2 11,2 185,3 15:03 15:02 15:02
957 META SPRINT RUTA 40 ANTES DE RUTA 436 26,8 38,0 158,5 15:46 15:43 15:40
957 Giro a la izquierda Ruta 436 0,7 38,7 157,8 15:47 15:44 15:41
1034 Comienza Zona Desechos 3,3 42,0 154,5 15:52 15:49 15:46
1126 Fin Zona Desechos 1,0 43,0 153,5 15:53 15:50 15:47
1301 META MONTAÑA 3ª BAÑOS DE TALACASTO 9,0 52,0 144,5 16:08 16:04 16:00
1339 Comienzo camino curvas y contra curvas 1,7 53,7 142,8 16:10 16:06 16:02
1520 Derivador frente giro a la izquierda 7,5 61,2 135,3 16:22 16:17 16:13
1938 Comienza Subida 17,8 79,0 117,5 16:50 16:44 16:38

2219 META MONTAÑA 1ª RUTA 149 GRUTA VIRGEN DE 
ANDACOLLO 8,2 87,2 109,3 17:03 16:56 16:50

2082 Bajada pronunciada 6,4 93,6 102,9 17:13 17:06 16:59
1223 Fin bajada 16,7 110,3 86,2 17:40 17:31 17:23
1219 Paso puente de Pachaco 0,9 111,2 85,3 17:41 17:32 17:24
1203 Comienza Zona Desechos 0,1 111,3 85,2 17:41 17:32 17:25
1206 Comienza Avituallamiento 0,7 112,0 84,5 17:42 17:34 17:26
1135 Fin Avituallamiento 3,0 115,0 81,5 17:47 17:38 17:30
1230 Fin Zona Desechos 1,0 116,0 80,5 17:49 17:40 17:31
1290 Cuesta de los Ratones 5,0 121,0 75,5 17:57 17:47 17:38
1322 Comienza Zona Desechos 25,0 146,0 50,5 18:36 18:25 18:14
1331 Fin Zona Desechos 1,0 147,0 49,5 18:38 18:26 18:16
1353 Paso puente Río San Juan CALINGASTA 7,0 154,0 42,5 18:49 18:37 18:26
1353 Comienzo Boulevard 0,2 154,2 42,3 18:49 18:37 18:26
1353 Fin Boulevard 0,8 155,0 41,5 18:50 18:38 18:27
1494 META MONTAÑA 3ª PASANDO CALINGASTA 6,8 161,8 34,7 19:01 18:48 18:37
1475 META SPRINT ENTRADA TAMBERIAS 10,0 171,8 24,7 19:17 19:03 18:51
1497 Comienza Zona Desechos 3,2 175,0 21,5 19:22 19:08 18:56
1514 Fin Zona Desechos 1,0 176,0 20,5 19:23 19:10 18:57
1556 Paso puente Sorocayense 9,0 185,0 11,5 19:38 19:23 19:10
1560 Giro a la derecha Ruta 149 1,2 186,2 10,3 19:40 19:25 19:12
1635 Instituto Nacional Tecnología Agropecuaria 7,3 193,5 3,0 19:51 19:36 19:22
1637 META PLAZA DE BARREAL 3,0 196,5 0,0 19:56 19:40 19:26

Por Ruta 149 girar a la izquierda en calle Las Heras 80 metros antes de meta.

3 ÚLTIMOS KILÓMETROS:
Firme anchura 5 metros, con ligeros virajes.
Último Km ancho 7 metros recto.

Fuera de Control / Time Limits / Hors délais 16%

DESVÍO DE VEHÍCULOS:  

SALIDA NEUTRALIZADA / DÉPART FICTIF / NEUTRALISED START:
Giro completo al Autódromo el Villicum y salida a Ruta 40
Distancia neutralización: 4,7 kms

Kilómetros Horarios Previstos

RN40

RP436

Ruta

39 VUELTA A SAN JUAN INTERNACIONAL

CONCENTRACION Y FIRMA / RASSEMBLEMENT DE DÉPART ET 
SIGNATURE / ASSEMBLY POINT AND SIGNATURE:

LLAMADA CORREDORES / APPEL DES COUREURS / RIDERS ROLL-CALL:

25 4ª ETAPA
AUTÓDROMO VILLICUM - BARREAL

196,5 kms.

RN149

RP406

RN149


